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Teixobakcyna - tak nazywa się nowy pogromca
bakterii odkryty przez zespół prof. Kima Lewisa z Uniwersytetu Northeastern w Bostonie we
współpracy z niemieckimi badaczami z uniwersytetu w Bonn. To pierwszy od prawie 30 lat
bardzo obiecujący antybiotyk znaleziony w naturze, a metaforycznie rzecz ujmując -
w błocie pewnego pola w stanie Maine. Jak dowodzą na łamach prestiżowego "Naturę"
badacze, ma on wiele niezwykłych właściwości.

Znakomicie radzi sobie z kilkoma gatunkami lekoopornych bakterii, sprawiających ostatnio wiele
kłopotów lekarzom.

Mowa tu o MRSA (ang. methicyllin-resistant Staphylococcus aureus, czyli gronkowcu złocistym
opornym na metycylinę), Clostridium difficile czy prątku gruźlicy. Co więcej, przeprowadzone do tej
pory testy dowodzą, że traktowane nowym specyfikiem drobnoustroje nie nabywają na niego
oporności. Oznacza to, że będzie skuteczny między innymi w przypadku długotrwałych terapii. - To
bardzo obiecujący antybiotyk, choć dysponujemy na razie tylko wynikami badań laboratoryjnych -
mówi dr Dorota Żabicka, kierownik Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości
Drobnoustrojów.

Więcej na stronie: http://farmacja.farmacom.com.pl/news.php?id=724#.VL9_7S4pk20
http://laboratoria.net/aktualnosci/22878.html
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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